



Dinkel Haferkeks

125.0 Gramm (g) , Tüte

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 53265

BIO-ID: 44ae370d-265a-4233-b25f-560592330a66

GTIN Stück



4005561532652

GTIN VPE1



4005561032657



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Dinkel-Haferkeks
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Anbauverband	Bioland
Produktbeschreibung (lang)	Ein Klassiker unter den Bio-Keksen! Volles Getreidearoma aus Dinkel- und Hafervollkornmehl und mit frischer Butter gebacken.



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

DINKELvollkornmehl* 25%, BUTTER* 22%, Rübenzucker*, HAFERvollkornschrot* 16%, HASELNÜSSE* geröstet und gemahlen 13%, HAFERvollkornmehl* 9%, Kokosraspel*, Weinsteinbackpulver (Säuerungsmittel: Monokaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke*), Meersalz, Zimt*, Vanille*.

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Dinkel Haferkeks

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 53265

GTIN Stück



4005561532652

GTIN VPE1



4005561032657

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Dinkel, Milch, Hafer, Lactose, Haselnüsse

Kann in Spuren enthalten sein Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Soja, Eier, Sesam, Cashewnüsse, Mandeln, Sellerie

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Fructose, Mais, Milcheiweiß, Zimt

Kann in Spuren enthalten sein Hefe, Kakao

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern, vor Wärme schützen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl, trocken und verschlossen lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Ein Bio-Klassiker - schmeckt immer, zu Tee, Kaffee oder Kakao!

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie/Brennwert 2211 kJ

Dinkel Haferkeks

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 53265



Energie/Brennwert	530 kcal
Fett	31.8 g
davon gesättigte Fettsäuren	15.4 g
Kohlenhydrate	49.9 g
davon Zucker	20.3 g
Ballaststoffe	5.6 g
Eiweiß	8.3 g
Salz	0.15 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Bohlsener Mühle
Straße	Mühlenstraße 1
PLZ	29581
Ort	Bohlsen
Land	Deutschland